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ligt for at nå en reduktion af fejludbetalin- 
gerne, at dette hensyn må vige. 

Til sidst kan jeg nævne, at udvalget i sin 
betænkning også har peget på nogle mere 
generelle og overordnede principper, bl.a. 
vedrørende styring. Udvalget har således pe- 
get på behovet for en væsentlig styrkelse af 
de statslige myndigheders overordnede ledel- 
se og styring, som skal gennemføres bl.a. ved 
at opstille generelle krav til kasserne og ved 
at give henstillinger, påtaler og pålæg over 
for den enkelte kasse, der effektivt følges op 
af sanktioner. 

Administrativt udøves tilsynet på to må- 
der: ved stikprøvevis enkeltsagskontrol og 
ved sikring af procedurer og forretningsgan- 
ge. 

Jeg har på baggrund af udvalgets bemærk- 
ninger allerede anmodet arbejdsdirektoratet 
om en administrativ iværksættelse af en del 
forslag for især at søge at styrke den generel- 
le og overordnede styring, f.eks. ved en øget 
sikring af procedurer og forretningsgange. 
Det er min opfattelse, at dette vil medvirke 
til at skabe en mere aktiv og effektiv styring 
af systemet. 

For effektivt at kunne følge pålæg m.v. op 
af sanktioner foreslås i lovforslagets § 1, nr. 
2, en »mellemsanktion«, der består i tilbage- 
holdelse af refusion af forskud, der tænkes 
anvendt, hvor en kasses forhold ikke er af en 
sådan art, at reglerne om fratagelse af stats- 
anerkendelse eller refusionsbortfald kan 
bringes i anvendelse. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regerin- 
gens vegne anbefale forslaget til tingets vel- 
villige behandling. 

Rahbæk Møller (SF): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader 

jeg mig herved at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om fremme 

af nye industrielle komplekser. 
(Beslutningsforslag nr. B 46). 
Jeg henviser til de bemærkninger, der led- 

sager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til tingets velvillige behandling. 

Maisted (FD): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om sikring 
af civilbefolkningen i en eventuel katastrofe- 
eller krigssituation. 

(Beslutningsforslag nr. B 47). 
Jeg skal i øvrigt henvise til beslutningsfor- 

slagets tekst og de ledsagende bemærkninger. 

Skriftlig redegørelse: 

Redegørelse af  28/11 84 om politiet. 
(Redegørelse nr. R 4). 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

1. Indledning 

Den 4. juni og den 6. juni 1984 modtog 
jeg enslydende skriftlige henvendelser fra 
medlem af folketinget Ole Espersen og med- 
lem af folketinget Leif Hermann med an- 
modning om at give folketinget en redegørel- 
se om politiet. 

I henvendelserne blev der givet udtryk for, 
at det vil være hensigtsmæssigt, at folketinget 
i forbindelse med en redegørelse kan gives 
en almindelig orientering vedrørende politi- 
ets forhold (organisation, udvikling og ud- 
dannelse). Endvidere har man -  på baggrund 
af erfaringerne med nogle konkrete sager -  
fundet det ønskeligt, at jeg over for folketin- 
get giver en mere generel redegørelse for de 
forskellige aspekter, der gør sig gældende i 
forbindelse med de såkaldte masseanholdel- 
ser. 

I de senere år har der i befolkningen vist 
sig en stigende interesse for politiets forhold. 
Jeg har bl.a. i forbindelse med møder rundt 
omkring i landet fået et indtryk af denne 
interesse, og jeg finder det overordentlig glæ- 
deligt, at der er sket denne udvikling. I for- 
bindelse med den offentlige debat om politi- 
ets forhold er der bl.a. peget på, at et velfun- 
gerende politi kan yde et vigtigt bidrag med 
henblik på at skabe et tryggere samfund. Re- 
geringen har som led i kriminalitetsbekæm- 
pelsen og i den forbindelse det forebyggeride 
arbejde taget en lang række initiativer med 
det formål, at politiet på bedst mulig måde 
kan varetage sine opgaver inden for det sam- 
lede retsvæsen. 

Jeg har på denne baggrund ønsket at give 
folketinget en generel redegørelse vedrørende 
politiets forhold. 


